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målsætning at reducere den. Nu siger ministe- 
ren, at det ikke er skatten, der skal bruges til det. 
Skatten kunne altså være redskab. 

Hvad så med de offentligt ansatte? Hvis man 
havde været villig til at smide et par milliarder 
efter dem, sådan at vi kunne få nogle markante 
lønstigninger på det offentlige område, altså for 
SOSU'er, pædagoger og folkeskolelærere, så 
kunne vi have fået reduceret uligheden. 

Kl. 16:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ja tak! Så er det ministeren. 

Kl. 16:00 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Nej, det er ikke en skattereform, som øger ulig- 
heden mellem mænd og kvinder. Det er en skat- 
tereform, som øger væksten i samfundet til gavn 
for både mænd og kvinder. Hvis man skulle an- 
lægge fru Johanne Schmidt-Nielsens synsvinkel, 
skulle man sige, at hun burde støtte en borgerlig 
regering frem for en socialdemokratisk ledet re- 
gering, for den socialdemokratiske regering i 
1990'erne gav endnu større lettelser med ned- 
sættelse af topskatten og fjernelse af formueskat- 
ten. 

Med hensyn til de enlige mødre er pointen, at 
hvis man slet og ret hæver kontanthjælpen, be- 
tyder det, at nogle af dem får lige så meget eller 
mere, end de ville få, hvis de tog et arbejde. Det 
er det, der hedder fattigdomsfælden. Derfor er 
det ikke et spørgsmål om, hvorvidt man skal 
hjælpe den gruppe borgere med nogle penge. 
Det er et spørgsmål om, hvordan de penge skal 
bruges, og der mener jeg at de kan bruges på en 
helt anden måde, så kvinderne bliver selvforsør- 
gende og selvhjulpne og i stand til at tage vare 
på deres børn. Det forhold ændrer man altså 
ikke på ved slet og ret at hæve kontanthjælpen. 

Kl. 16:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ministeren. 

Da der er ikke er flere, der har bedt om ordet, 
er forhandlingen sluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 1. behandling af lovforslag nr. L 166: 
Forslag til lov om statstilskud til renoverings- 
og bygningsarbejder og energibesparende ma- 
terialer i helårsboliger. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Lene 
Espersen). 
(Fremsættelse 18.03.2009). 

. Kl. 16:01 
Forhandling 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Forhandlingen er åbnet. Det er Venstres ordføre- 
re fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 16:01 
(Ordfører) 
Louise Schack Elholm (V): 
Dette forslag er et blandt mange tiltag, der skal 
hjælpe Danmark på ret kurs igen. I den alvorlige 
økonomiske situation, som vi oplever i øjeblik- 
ket, er det vigtigt hele tiden at være opmærksom 
på den seneste udvikling. Det er regering, som 
følger op med tiltag på tiltag. 

Regeringen har allerede gjort meget. Der er 
fremrykket trafikinvesteringer for 5 mia. kr., 
med finansloven for 2009 skruede regeringen 
yderligere op for blusset, og med bankpakke I 
og II har regeringen sikret, at indlånerne ikke 
mister flere penge i de danske banker, og at ban- 
kerne fortsat har mulighed for at låne penge ud 
til fornuftige projekter. Eksporterhvervene får en 
saltvandsindsprøjtning på 20 mia. kr., og rege- 
ringen gav en økonomisk håndsrækning til dan- 
ske virksomheder, da de udskød indbetalingen 
til moms og A-skat. Danskerne har mulighed for 
at hæve deres SP-opsparing, og hvis bare en fjer- 
dedel gør det, vil deres indkomster øges med 7-8 
mia. kr. 

Samtidig har regeringen givet kommunerne 
mulighed for at investere ekstra i anlæg. Rege- 
ringen har med skatteomlægningen givet dan- 
skerne et bedre økonomisk råderum de første år 
af reformens levetid. Nu kommer regeringen 
med en renoveringspulje, der skal give øget be- 
skæftigelse. Regeringen er altså konstant op- 
mærksom på udviklingen, og når der er behov, 
reageres der med tiltag. 

Denne renoveringspulje er blot en del af en 
bred vifte af tiltag, som regeringen er kommet 
med. Vi ser en stigning i arbejdsløsheden inden 
for byggeriet, samtidig med at folk holder tegne- 
bogen endnu tættere til kroppen. Dette forslag 
hjælper danskerne til at finde tegnebogen frem 


